pluuiia, aliquantis per madescere permittunt, &

coelestem imbrem haurire. Sed mirum est, quod

tam celebris flos, tamque iucundus, à veteribus

silentio inuolitus fuerit: qui pulchritudine,

varietate, amplitudine & odore, rosa inferior

non videtur: imò verò cum ea de principatu

certat, illi nec colore cedens purpureo, candi-

do, vermiculato, nec etiam odore, nisi quod

à longinquo plus olet recens rosa: cui decerpτæ

longissima mora dies esse solet: vettonicæ in

quatriduum, & amplius, vita vigórque perseue-

rat. Folia insunt nonnullis quaterna, quináve, a-

lijs rosæ modo numeroſa. Prodigij ſimile eſt

quod hic referam. Si ad calendas Octobris, vet-

tonicæ, violarum & ſimilium plantulas cum ra-

dicibus, in vinaceis quibus cortices ſint exempti

Quomodo  
Sepelueris, aut in ſimo equino identidem repa-

vetttonica  
rato, flores pulcherrimos tibi edet sub brumam hyeme et fl-

atque ita in fragis, melonibus, & alijs experiri rebet.

pote-

poteris. Sed à frigore externo seruari debent plurimū verò, sic cum fœtibus suis emoriuntur. Autor Hieronymus Cardanus. Hinc sanè admirari desino, quod solebam adolescens, dum vetriciticā in vinarijs cellis & subterraneis locis, fructicare per hyemem, & fauente loci tempore flores parere obseruabam. Olitores in hortis multo latamine paleato illam munire solent, ac circuēstire, vt ab iniuria gelantis, ningentis, aut grandinatis coeli afferatur. Nam apricis plurimū gaudet, ac Solis illustratione summè exhilaratur. Est admiratione dignum, quod hæc planta vno anno florem parit candidum, altero purpureum, tertio colorum varietate promiscuum. Et quod multò mirabilius dici posse, vidimus ramū eundem, niueum, purpureum, ac vermiculatum florem expromere. Quod cultus studio, aut soli comutantis vbertate, fieri solet. Quanquam multos id affecatos vidi, defixis in ouillam aut caprinam baccam, vel cānulam fragilem, detritim vnto linteolū, diuersis vetriciticā seminibus arte compositis, & terra ac stercore diligenter opertis. Nā semina illa in vnam coalescunt radicem, quæ ramos florū varietate illustres emittit. Hoc loeo non arbitror prætereundū quod vetriciticā flos, vnguibus detractis, acetum iucūdo sapore commendat, modò in Sole vitreis vasis maceretur.

**Quomodo colenda vtr tonica, quæ vno ramo flores diuersos emittat.**

**Acetum ex vetriciticā.**

Quomodo vtr tonica, quæ vno ramo flores diuersos emittat.

Semina illa in vnam coalescunt radicem, quæ ramos florū varietate illustres emittit. Hoc loeo non arbitror prætereundū quod vetriciticā flos, vnguibus detractis, acetum iucūdo sapore commendat, modò in Sole vitreis vasis maceretur.